
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Про затвердження персональних складів Науково-експертної ради МОН, 
Комісії з етики експертів та визнання такими, що втратили чинність, деякі 
накази Міністерства освіти і науки України

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство ОСВІТИ і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), абзацу другого пункту 4, абзацу першого 
пункту 5, абзацу п’ятого пункту 6 розділу III Положення про проведення 
конкурсних відборів проектів наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок та оцінювання результатів їх виконання, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від ЗО червня 
2025 року № 947, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 31 липня 
2025 року за № 1131/44537, з метою забезпечення проведення на належному рівні 
конкурсних відборів проектів наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок та оцінювання результатів їх виконання

НАКАЗУЮ:

1. Утворити Науково-експертну раду МОН та затвердити її персональний 
склад, що додається.

2. Утворити Комісію з етики експертів та затвердити її персональний склад, 
що додається.

3. Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства освіти і 
науки України від 13 лютого 2023 року № 151 «Про затвердження персонального 
складу Наукової ради Міністерства освіти і науки України та її секцій за 
тематичними напрямами», від 25 вересня 2024 року № 1370 «Про затвердження 
персонального складу Експертної ради МОН, її секцій за фаховими напрямами та 
визнання таким, що втратив чинність, наказу Міністерства освіти і науки України 
від 22.09.2021 № 1014», від 2 грудня 2022 року № 1094 «Про утворення Комісії з 
етики експертів та затвердження її персонального складу», від 4 жовтня 2023 року 
№1195 «Про утворення Комісії з етики експертів секцій Експертної ради 
Міністерства освіти і науки України».



2

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко Інна) у встановленому порядку зробити 
відповідну відмітку у справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти 
Курбатова Дениса.

Міністр

на заступника Міністра

Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки Уіфаїни 
/0  & У  2025 №

Персональний склад Науково-експертної ради МОН

КУРБАТОВ
Денис
Ігорович

заступник Міністра освіти і науки України, голова 
ради

МОЗОЛЕВИЧ
Григорій
Якович

генеральний директор директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України, заступник 
голови ради

ГЛУШКОВСЬКА
Юлія
Олегівна

начальник відділу конкурсного фінансування 
директорату розвитку науки Міністерства освіти і 
науки України, секретар ради

ВАСЬКІВСЬКИЙ
Михайло
Іванович

заступник начальника Центрального науково- 
дослідного інституту озброєння та військової техніки 
Збройних Сил України (з питань розвитку та 
випробувань) (за згодою)

ВЕРЕМЧУК
Ельдар
Олександрович

професор кафедри англійської 
філології та лІнгводидактики Запорізького 
національного університету (за згодою)

ГАЛКІН
Андрій
Сергійович

професор кафедри транспортних систем і логістики 
Харківського національного університету міського 
господарства імені 0 . М. Бекетова (за згодою)

КАЛАШНИК-
РИБАЛКО
Мирослава
Анатоліївна

доцент кафедри аеронавігації, метеорології та 
організації повітряного руху Української державної 
льотної академії (за згодою)

КОЛОМАК
Ігор
Олегович

доцент кафедри нормальної і патологічної анатомії та 
фізіології тварин Полтавського державного 
аграрного університету (за згодою)

ЛОСЬ
Олексій
Володимирович

керівник департаменту розробок та наукових 
досліджень ТОВ «Юрія-Фарм» (за згодою)



2

ПАВЛІКОВ
Володимир
Валентинович

проректор з наукової роботи Національного 
аерокосмічного університету «Харківський 
авіаційний інститут» (за згодою)

ПАСКА
Тарас
Валерійович

асистент кафедри педагогіки та освітнього 
менеджменту ім. Б. Ступарика Карпатського 
національного університету імені Василя Стефаника 
(за згодою)

ОСТАПЕНКО
Роман
Володимирович

асистент кафедри фізики металів фізичного 
факультету Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за згодою)

СІМАХОВА
Анастасія
Олексіївна

професор кафедри економіки Державного 
некомерційного підприємства «Державний 
університет «Київський авіаційний інститут» 
(за згодою)

ТОЛСТАНОВА
Ганна
Миколаївна

проректорка з наукової роботи Київського 
національного університету Імені Тараса Шевченка 
(за згодою)

ЧАЙКА
Юлія
Юріївна

старший викладач кафедри медико-біологічних 
дисциплін Житомирського державного університету 
імені Івана Франка (за згодою)

ЧОРНОУС
Анатолій
Миколайович

проректор з наукової роботи Сумського державного 
університету (за згодою)



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
/£> 04* 2025 №

Персональний склад Комісії з етики експертів

АЛЕКСЕЙКО
Віталій
Олександрович

асистент кафедри комп'ютерної інженерії та 
інформаційних систем Хмельницького 
національного університету (за згодою)

ВАРЕНИК
Людмила
Володимирівна

асистент кафедри ветеринарно-санітарного 
інспектування, мікробіології, гігієни та патологічної 
анатомії Сумського національного аграрного 
університету (за згодою)

ГЛУІШСОВСЬКА
Юлія
Олегівна

начальник відділу конкурсного фінансування 
директорату розвитку науки Міністерства освіти і 
науки України

КУЗЬМЕНКО
Ольга
Борисівна

директор департаменту досліджень та розробок 
технологій TOB «НЕСС Груп» (за згодою)

КУЛІКОВА
Єлизавета
Олександрівна

старший викладач кафедри фінансового 
менеджменту та фондового ринку Одеського 
національного економічного університету 
(за згодою)

КУРЧЕНКО
Вікторія
Олександрівна

науковий співробітник НДЛ гідробіологоії, іхтіології 
та радіобіології НДІ біології Дніпровського 
національного університету імені Олеся Гончара 
(за згодою)

СИЧІКОВА
Яна
Олександрівна

проректорка з наукової роботи Бердянського 
державного педагогічного університету (за згодою)

УБОГОВ
Сергій
Геннадійович

начальник управління медичних кадрів, освіти і 
науки Міністерства охорони здоров’я України 
(за згодою)

Генеральний директор 
директорату розвитку науки


